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Krippengebühren 

   
Gebühren ab 
01.09.2017 

1 – 2     Std. 

Nicht buchbar 2 – 3     Std. 

3 – 4     Std. 

4 – 5     Std. 251,00 € 

5 – 6     Std. 274,00 € 

6 – 7     Std. 296,00 € 

7 – 8     Std. 319,00 € 

8 – 9     Std. 342,00 € 

9 – 10   Std. 365,00 € 

10 – 11 Std. 388,00 € 

 

Gebühren für Kinder unter 3 Jahren 
in altersgemischten Gruppen und 

Kindergärten (Für Kinder ab 
Vollendung des dritten Lebensjahrs, 
werden in altersgemischten Gruppen 
die selben Gebühren erhoben wie in 
der Tabelle Kindergärten dargestellt)   

  
Gebühren ab 
01.09.2017 

1 – 2   Std. 
Nicht buchbar 

2 – 3   Std. 

3 – 4   Std. 175,00 € 

4 – 5   Std. 193,00 € 

5 – 6   Std. 211,00 € 

6 – 7   Std. 229,00 € 

7 – 8   Std. 247,00 € 

8 – 9   Std. 265,00 € 

9 -10   Std. 282,00 € 

10 -11 Std. 301,00 € 

 

Kinderhortgebühren 

  

Gebühren ab 
01.09.2017 

1 – 2   Std. 
Nicht buchbar 

2 – 3   Std. 

3 – 4   Std. 89,00 € 

4 – 5   Std. 98,00 € 

5 – 6   Std. 108,00 € 

6 – 7   Std. 118,00 € 

7 – 8   Std. 127,00 € 

8 – 9   Std. 137,00 € 

9 -10   Std. 146,00 € 

 

Kindergartengebühren 

  
Gebühren ab 
01.09.2017 

1 – 2   Std. 
Nicht buchbar 

2 – 3   Std. 

3 – 4   Std. 89,00 € 

4 – 5   Std. 98,00 € 

5 – 6   Std. 108,00 € 

6 – 7   Std. 118,00 € 

7 – 8   Std. 127,00 € 

8 – 9   Std. 137,00 € 

9 -10   Std. 146,00 € 

10-11  Std. 156,00 € 
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Krippengebühren: 

Zu den oben aufgeführten Gebühren fallen noch weitere  Kosten an: 

Spiel-, Wäsche- und Getränkegeld:   20 €/Monat 

Brotzeitgeld:      20 €/Monat 

Für das Mittagessen pro gebuchter Mahlzeit 3,70 € 

 

Kindergarten- und Hortgebühren: 

Zu den oben aufgeführten Gebühren fallen noch weitere Kosten an: 

Spielgeld      4 €/Monat 

Für das Mittagessen pro gebuchter Mahlzeit 3,70 € Kiga 

        3,80 € Hort 

 

Eine Geschwisterermäßigung ist möglich, wenn mehrere Kinder einer Familie eine Kindertageseinrichtung in der Trägerschaft der Gemeinde 

Karlsfeld mit einer höheren Buchungszeit als 4-5 Stunden besuchen. Das erste Kind bezahlt die festgesetzte Betreuungsgebühr für die jeweilige 

Einrichtungsart, jedes weitere Geschwisterkind erhält eine Ermäßigung um jeweils 15 € von den festgesetzten Gebühren. Bei Kindern unter 

3 Jahren in Kindergärten, sowie Kindern in der Altersmischung und in der Krippe beträgt die Geschwisterermäßigung 30 €.  

 


